令和３年１２月６日

１４時００分

各位

名古屋商工会議所

モノづくり企業の自動化をＡＩで解決！！

「デジタルワールド・ＡＩ×オートメーション展」を初開催

従来、中小規模の製造業には、導入が難しいと考えられていた「ＡＩ」は、ここ数年の

間で飛躍的な進化を遂げ、導入しやすく実用的、かつ専門家でなくても扱える製品が増え

てまいりました。

こうした流れを受け、「労働力不足の解消」「生産性の向上」を目指すモノづくり企業の

様々な工程の自動化を実現させるＡＩ製品を一堂にご紹介する展示会を初開催します。

最新のＡＩ製品や技術を、直接見て・触れることのできる、貴重な機会となりますので、

本事業の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆展示会の特徴

(1) ３つのカテゴリに分け 21社のＡＩ製品をご紹介。

① プログラミング不要でロボット動作 「ＡＩ×ロボティクス」

② データ活用により製造業の様々な工程を自動化 「ＡＩ×データ」

③ 画像解析による検査やＩｏＴ 「ＡＩ×画像認識」

(2) ＡＩ導入に取り組む製造業３社の事例や、モノづくり企業におけるＡＩの新しい

活用方法を紹介するセミナーも開催。

◆イベント概要

(1) 開催日時： ２０２１年１２月１０日（金）１０：００～１７：００
(2) 会  場： 名古屋商工会議所 ５階会議室
(3) 催 事 名： デジタルワールド・ＡＩ×オートメーション展
(4) 主  催： 名古屋商工会議所
(5) 入 場 料： 無 料
(6) 内  容： 別添の案内チラシをご参照ください。

本件担当
名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくり・イノベーションユニット  中野
電話 ：０５２－２２３－８６０２ メール ：a.nakano@nagoya-cci.or.jp